
Unione Europea
Repubblica Italiana

 

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Genio Civile di Ragusa

U.O. 2 Amministrativo contabile

Prot. n.   0149361        del    16/07/2019                                                        REP.  n.  79/2019

AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI AL 30/06/2019
  (Art. 36 comma 2 lett. b), lett. c) e lett. c-bis) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.)

     L'INGEGNERE CAPO

Visto  l’Albo  definitivo  costituito  presso  questo  Ufficio  con  Decreto  dell’Ingegnere  Capo  prot.
408266 del 19/11/2012;

Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50, aggiornato alle modifiche della legge 55/2019 di
conversione del Decreto Legge n. 32/2019;  

Viste le  Linee Guida  ANAC n.  4,  di  attuazione  del  D.lgs  n.  50/2016,  recanti  “Procedure per
l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,
indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” ed in particolare il
comma 5.1.7 che recita  testualmente:  “L’iscrizione degli  operatori economici…… è consentita
senza limitazioni temporali “;

Visto  il Decreto di Compatibilità n. 122483 del 23/06/2016 con il quale è stata riconosciuta  la
compatibilità dell’Elenco in vigore, al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

Visto l’Avviso Pubblico n. 0237277 del 13/11/2018  con il quale  si invitano le Imprese già iscritte
nell'Elenco che, nell'Anno 2018, non hanno presentato istanza di iscrizione e/o aggiornamento, a
manifestare, mediante apposita comunicazione, da trasmettere  entro il termine del 31/12/2018, la
volontà di  riconfermare la  propria  iscrizione,  fermo restando la  facoltà  dell'Amministrazione di
verificare, anche a campione, l'effettiva sussistenza ed il permanere dei  requisiti d'iscrizione;

Viste comunicazioni pervenute  entro il termine del 31/12/2018, con le quali le Imprese già iscritte,
aderendo all’invito di cui all’Avviso Pubblico 0237277 del 13/11/2018,  hanno espresso  la volontà
di riconfermare la propria iscrizione;

Visto l’Elenco Dinamico degli Operatori Economici costituito presso questo Ufficio con Decreto
dell’Ingegnere  Capo prot.  N.0023904 del  30/01/2019 –  Rep.   n.  18/2019,  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 lett. b) e lett. c) del D.Lgs 50/2016;

Viste le istanze di Iscrizione e/o Aggiornamento presentate nel periodo 01 gennaio – 30 giugno
2019  da n.  18 ditte, sotto riportate in elenco,   la cui documentazione e dichiarazioni sono state
ritenute  idonee ai fini del possesso dei requisiti richiesti: 



NUMERO
ELENCO 

ISTANZA PROT DEL DITTA

113 0024502 31/01/19 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.

114 0024797 31/01/19 VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE

115 0043341 22/02/19 REDIAL S.R.L.

117 0030660 07/02/19 GAIA  COSTRUZIONI

119 0037942 18/02/19 MAZZAFERRI S.R.L.

120 0050302 05/03/19 CA.TI.FRA  S.R.L.

121 0056171 12/03/19 COMAR  S.R.L.

122 0056485 13/03/19 ALP CONSORZIO STABILE

123 0057767 14/03/19 FLORIDIA GEOM. CORRADO

124 0057771 14/03/19 FLORIDIA SEBASTIANO

125 0070975 01/04/19 CERATONIA GEOPHISICS  S.R.L.

126 0075848 05/04/19 TRIGEO S.R.L.

127 0077502 08/04/19 AURORA CONSORZIO STABILE

128 0083940 18/04/19 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI  S.R.L.

129 0091021 29/04/19 CONSOLIDAMENTI SPECIALI  S.R.L.

130 0091080 29/04/19 LAVORI VERTICALI  132S.R.L.

131 0095535 07/05/19 ARCAL  S.R.L.

132 0128605 14/06/19 ICAM  S.R.L.

Viste  le  istanze  presentate nell'anno 2019, a  tutto il  30/06/2019, dalle seguenti  ditte che hanno

comunicato  aggiornamenti  e/o  variazioni,  intervenute  successivamente all’iscrizione nell’elenco,

costituito  presso questo Ufficio con il suddetto Decreto,  ritenute idonee ai fini del  mantenimento

nell’elenco: 

NUMERO
ELENCO 

ISTANZA
PROT

DEL DITTA OGGETTO

47 0065389 25/03/2019 IMPRESA EDILE FUGAZZOTTO GIUSEPPE Aggiornamento SOA

81 0063234 20/03/2019 PACOS S.R.L. Aggiornamento SOA

94 0130702 19/06/2019
SO.IN.  COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI
SRL

Aggiornamento SOA

95 0081638 12/04/2019 SOC. COOP.VIN.ARN. COSTRUZIONI Variazione indirizzo

101 002710 07/01/2019 VICA S.R.L. Aggiornamento SOA

116 0032383 08/02/2019 IDRO GEO CONSULT S.R.L. Variazione  PEC  e  Ag-
giornamento  SOA

118 0037957 18/02/2019 AMATA S.R.L. Aggiornamento SOA



DECRETA

di approvare l’elenco aggiornato, al 30/06/2019,  degli Operatori Economici dell’Ufficio del Genio

Civile  di  Ragusa per  importi  inferiori  a  1.000.000,00  di  Euro,  che  viene  pubblicato  sul  sito

dell’Ufficio  http://tinyurl.com/geniocivilerg, allegato alla presente, con l’inserimento delle seguenti

ditte ritenute idonee al fine del possesso dei requisiti richiesti:

NUMERO
ELENCO 

ISTANZA PROT DEL DITTA

113 0024502 31/01/19 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.

114 0024797 31/01/19 VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE

115 0043341 22/02/19 REDIAL S.R.L.

117 0030660 07/02/19 GAIA  COSTRUZIONI

119 0037942 18/02/19 MAZZAFERRI S.R.L.

120 0050302 05/03/19 CA.TI.FRA  S.R.L.

121 0056171 12/03/19 COMAR  S.R.L.

122 0056485 13/03/19 ALP CONSORZIO STABILE

123 0057767 14/03/19 FLORIDIA GEOM. CORRADO

124 0057771 14/03/19 FLORIDIA SEBASTIANO

125 0070975 01/04/19 CERATONIA GEOPHISICS  S.R.L.

126 0075848 05/04/19 TRIGEO S.R.L.

127 0077502 08/04/19 AURORA CONSORZIO STABILE

128 0083940 18/04/19 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI  S.R.L.

129 0091021 29/04/19 CONSOLIDAMENTI SPECIALI  S.R.L.

130 0091080 29/04/19 LAVORI VERTICALI  132S.R.L.

131 0095535 07/05/19 ALCAL  S.R.L.

132 0128605 14/06/19 ICAM  S.R.L.

L'elenco degli Operatori Economici  sarà soggetto ad aggiornamento semestrale, mediante richiesta,

di iscrizione e/o di conferma dell'iscrizione e dei requisiti, trasmessa tramite PEC,  come da avviso

pubblico prot. 0237277 del 13/11/2018 di questo Ufficio.

                                                                                 
                                                                                                    

                                                                                          Per: L’INGEGNERE CAPO
                                                                                                      (Ignazio Pagano Mariano)
                                                                                                  f.to Il Dirigente delegato U.O. 2
                                                                                                        (Dr. Vincenzo Chessari)

http://tinyurl.com/geniocivilerg

	Prot. n. 0149361 del 16/07/2019 REP. n. 79/2019
	AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI AL 30/06/2019

